
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа» 

г. Ясногорска Тульской области 

Приказ 

02.09.2022                                                                                                 № 84/1 

О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года № 467 

«О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Рособрнадзора от 22 

марта 2022 года №  01-28/08-01, № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения 

ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09 августа 2022 

года № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», на основании приказа 

министерства образования Тульской области от 30.08.2022 № 1598 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 

года», приказа управления по образованию  и социальным вопросам от 

02.09.2022 №183 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Ясногорского района осенью 2022 года» 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести ВПР в период с 19.09.2022 по 24.10.2022. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

проведения ВПР в МОУ «ОШ» г. Ясногорска, заместителя директора по УМР 

Мужнюк Светлану Егоровну. 

3.  Назначить организаторов в аудиториях ОО, ответственных за 

организацию проведения ВПР в аудиториях; 

- технического специалиста ОО, осуществляющего техническое 

сопровождение проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, 

печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.д.); 

- комиссию по проверке ВПР: Мужнюк С.Е., зам. директора по УМР; 

Гудкову Н.Н., руководителя ШМО; Климутину Н.Ю., учителя физики и 

математики. 

4.  Утвердить: 

- расписание проведения ВПР осенью 2022 (Приложение 1). 

5.  Обеспечить для проведения ВПР в ОО: 



- организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком 

проведения ВПР - 2022; 

- проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки 

участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/),  получение и изучение инструктивных материалов; 

- наблюдение за процедурой проведения ВПР в ОО путем привлечения 

независимых общественных наблюдателей с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований; 

6. Для обеспечения открытости и доступности информации о ВПР 

необходимо: 

- создать на официальном сайте ОО раздел, в котором будет размещена 

информация о проведении ВПР (нормативные документы, регламентирующие 

проведение ВПР, демонстрационные варианты ВПР и др.);  

- разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах горячей 

линии министерства и ОМСУ по вопросам организации подготовки и 

проведения ВПР;  

- организовать в ОО работу горячей линии по вопросам проведения ВПР; 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) и 

учащихся, в том числе на плановых родительских собраниях и в АИС «Сетевой 

город. Образование» о графике проведения ВПР-2022, целях и задачах 

проведения ВПР, системе оценивания; 

- обеспечить  ознакомление участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами ВПР для ликвидации пробелов в знаниях. 

7. По результатам проведения ВПР, в срок до 01.12.2022 года 

предоставить в управление по образованию и социальным вопросам подробный 

анализ, который должен содержать следующую информацию: 

- обеспечение открытости и доступности информации о ВПР; 

- организация общественного наблюдения; 

- задания, вызвавшие наибольшие затруднения у обучающихся (по 

классам и предметам; 

 - сравнительный анализ результатов всероссийских проверочных работ  и 

итогов успеваемости за 2021/2022 учебный год. 

 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


Приложение 1 

Расписание проведения ВПР -2022 

5 

Русский язык 20.09.2022 

Математика 27.09.2022 

Окружающий мир 11.10.2022 

6 

Русский язык 28.09.2022 

Математика 29.09.2022 

Биология 07.10.2022 

История 20.10.2022 

7 

Русский язык 12.10.2022 

Математика 13.10.2022 

Обществознание 22.09.2022 

География 20.09.2022 

8 

Русский язык 29.09.2022 

Математика 30.09.2022 

География 11.10.2022 

История 14.10.2022 

 
Английский язык 18.10.2022 

                       9 
Химия 22.09.2022 

 
Математика 28.09.2022 

 
Русский язык 13.10.2022 

 
Обществознание 30.09.2022 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА" Г. ЯСНОГОРСКА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Демина Елена Алексеевна, 
Директор
30.11.2022 13:29 (MSK), Сертификат C567F38E7EA708D1765904D0F29420A7


